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رسولیفعالسیاسیاصلاحطلب:

با نزدیک شدن به انتخابات مجلس دوازدهم 
شکاف بین دولت و مجلس بیشتر می شود

سرویس سیاســی- سیدحسن رسولی فعال 
سیاســی اصلاح طلب، در پاســخ به این سوال که 
بعد از گذشــت چند ماه از آغاز به کار دولت، رفتار 
نمایندگان مجلس با دولت تغییر کرده و در جلسات 
رسمی و غیررســمی صحبت از استیضاح وزرا به 
میان می آید و اختلاف دولت و مجلس آغاز شــده 
اســت با توجه به اســتعفای یکی از وزرای کابینه 
تحلیل شــما چیســت، گفت: به دو دلیل می توان 
واگرایی شکل گرفته و رو به تزاید بین قوای مجریه 
و مقننــه را تحلیل کــرد: اول آنکه برخلاف تصور 
ساده اندیشانه برخی از نیروها و جریان های سیاسی 
کشــور، یکدستی حاکمیت به معنای همفکر بودن 
و همســو بودن قوای مجریه و مقننه، به دلیل فقدان 
رقابت، نبود سیستم نقد و ارزیابی دقیق، پایدار نبوده 
و دیــر یــا زود در درون ایــن دو مجموعه دولتیان 
و مجلسیان یکدســت، به سرعت دسته بندی های 
جدید شــکل می گیرد و این دسته بندی ها از جهت 
آنکه برخواســته از یک اردوگاه سیاسی است، در 
مرحلــه رقابت و برخورد سیاســی با یکدیگر، در 
مقایسه با رقابت های معمولی دو جناح سابق، رنگ 
و لعــاب تندتری به خود می گیــرد. به همین دلیل 
بــار اول در مجلس چهارم، برای بار دوم در ســال 
۸۴ یکدســتی قوای مجریه و مقننه را شاهد بوده و 

تجربه کرده ایم.
وی افــزود:  مرحوم هاشــمی رفســنجانی، 
تحت تاثیــر پیامدهای انتخابات مجلس ســوم و 
رد صلاحیت های گســترده از جناح خط امامی که 
جریان مســلط بر مجلس چهارم بود، ابتدا، از خط 
مشــی راهبردی تبعیت کردند اما به سرعت بعد از 
دو ســال، به ویژه در آستانه انتخابات مجلس پنجم، 
شاهد شکاف بین دولت و مجلس بودیم و در نهایت 
مجلس پنجم که مجلس متعادل تری بود تشــکیل 
و قــدری از آثار و تبعات ســو برخوردهای جاری 

کاسته شد.
این فعال سیاســی در ادامه افزود: تجربه دوره 
ســال ۸۴ و ظهور آقای احمدی نژاد را به یاد داریم. 
بســیاری از تحلیلگران به ویژه از جریان اصولگرا، 
آقــای احمدی نژاد را مائده آســمانی به حســاب 
می آوردند و حتی خطیب نماز جمعه گه از اعضای 
شــورای نگهبان بود و هست تبعیت از دیدگاه این 
رئیس جمهور آسمانی را واجب می دانست. در همان 
زمان این دو دستگی به قدری ظهور پیدا کرد تا شاهد 
یکشنبه سیاه ) درگیری لاریجانی و احمدی نژاد( در 
مجلــس بودیم و همچنان این شــکاف و واگرایی 
ادامــه دارد؛ به گونه ای که برخی اصولگرایان جبهه 
فکری آقای احمدی نژاد را جریان انحرافی می دانند.
رســولی در ادامه گفت:  فکر می کنم، مهمترین 
ضعف و کاســتی یکدســتی قــوا در میان مدت و 
درازمدت، فقدان نظارت و نقد مشــفقانه صریح و 
آشــکار جریان سیاسی است که در نهایت منظومه 
سیاســی و مدیریتی کشــور را دچــار عدم تعادل 
می کند. برخلاف آنچه تصور می شــود، یکدستی 
موجــب تســریع در کارها و اتخــاذ تصمیمات 
ســخت می شــود، شــاهدیم که با توجه به اینکه 
هر ســه قوه در حوزه سیاســت خارجی و داخلی 
همســو هســتند، اما امکان حسن اســتفاده از این 
ظرفیت یکدســت وجود ندارد و پیش بینی من این 
اســت که بعد از نیمه ســال جاری و هر چقدر به 
انتخابات مجلس دوازدهم نزدیک شویم، شکاف و 
 دودستگی در عرصه سیاسی بروز بیشتری خواهد 

داشت.
وی تصریــح کــرد: دلیل دوم بــه عملکردها 
و انتظاراتــی کــه از این یکدســتی در عرصه های 
اجرایی و اقتصادی وجود دارد، مربوط می شــود. 
ایــن یکدســتی ثابت کرده کــه در چیدمان دولت 
متاثر از محدودیت های جناحی و یکدســتی دچار 
عارضه کوچک گزینی می شــود. این موضوع فقط 
در سطح هیئت وزیران نیست بلکه در سایر سطوح 

مدیران ارشد، استانداران، مدیران عامل سازمان ها، 
ســفرا و ... وجود دارد و قواره اداره کشــور تحت 
تاثیر ســهم خواهی های بی پایان مجموعه نیروهای 
فعال برای تحقق این یکدســت باعث می شــود تا 
شــکل گیری منظومه مدیریتی کشــور از اصول و 
مبنــای شایسته ســالاری خارج شــده و مجموعه 
مجریانی که از لحاظ تجربه و توان مدیریتی در تراز 
اداره کشور هســتند، مورد انتخاب و گزینش قرار 
نگیرند. آنچه امروز شاهد هستیم، به وضوح نمایان 
است که ارکان دولت در مرکز و استان  ها در مقایسه 
با گذشــته از حیث بنیه مدیریتی و اجرایی سست 

بوده و قابل مقایسه نیست.
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت:  مهم ترین 
شعارهای یکدســتی در مجلس و دولت، پرهیز از 
جر و بحث های سیاســی و تلاش در جهت توسعه 
اقتصادی و کاســتن از مشــکلات معیشــتی مردم 
بود. کافی اســت به بخشــی از جداول قیمت های 
مقایســه ای این چند ماه توجه کنیــم و به وضوح 
نادرستی وعده های داده شده به اثبات می رسد. مورد 
دیگر هرچقدر به زمــان انتخابات مجلس نزدیک 
می شــویم، نماینــدگان مردم به ویــژه نمایندگان 
شهرســتان کوچــک که در مراجعــات عمومی با 
مسائل واقعی اقشار در تامین معاش خود، بیشتر از 
مرکزنشینان و نمایندگان تهران، مشهد و شهرهای 
بــزرگ در جریان واقعیات زندگی روزمره زندگی 
مردم و نارضایتــی آنان قرار خواهند گرفت. وقتی 
در چنین شرایط دو راهی قرار بگیرند، باید همچنان 
مشــکلات را گردن مسببان وضع امروز بیاندازند و 
چشم خود را روی معظلات واقعی جامعه ببندند که 
در آن صورت از طرف موکلان خود مورد استیضاح 

و رویگردانی قرار خواهند گرفت. 
مورد بعــدی آنکه اگر به ســمت حمایت از 
مشــکلات واقعی جامعه گرایش پیدا کنند، در آن 
صــورت از کاروان این یکدســت فاصله خواهند 
گرفت. بنابراین به نظرم در کشــور ما که بر اساس 
قانون دو قوه مقننه و مجریه بر اســاس رای و نظر 
مردم انتخاب می شــوند، بر اساس تجربه، برقراری 
رقابت معتادل میان دو جناح اصولگرا و اصلاح طلب 

بهترین گزینه است.
وی افزود: بــه همین دلیل به کارگیری عنصر 

نقــد و کنترل جریان قدرتمندتر توســط رقیب در 
عرصه های واقعی مثل مجلس و دولت باعث ایجاد 
نشــاط سیاسی بیشتر در جامعه و اعتماد بیشتری از 
ســوی افکار عمومی خواهد شد. در نتیجه قدرت 
ملی و سرمایه اجتماعی نظام افزایش پیدا کرده و از 
حیث چیدمان دولتمردان، کسانی که در سطوع عالی 
مدیریتی اجرایی هســتند با برخورداری از شرایط 
احــراز، در مقام واقعی خــود قرار خواهند گرفت. 
شخصا به عنوان فردی که تجربه محدودی در حوزه 
اجرایی دارم، وقتــی پای صحبت بعضی از وزرا و 
مدیران ارشــد می نشــینم، صرف نظر از اختلاف 
سیاســی، برای خود از جهت بنیه مدیریتی کشور 
متاسف می شوم. تداوم این شرایط باعث می شود تا 
افراد دارای اندیشه و کسانی که اهل ریا و چاپلوسی 
نیستند منزوی شده و ضعف گزینی توسعه پیدا کند.
این فعال سیاســی تصریح کرد:  به همین دلیل 
راه حل این مشــکل را در ایجــاد رقابت متعادل و 
شــکل گیری تعادل میان مجلس و دولت می بینم. 
وقتی کمیســیون اصل ۹۰ طرح صیانت را یک بار 
رد می کننــد و تحت تاثیر بیش از یک میلیون امضا 
مجبور به انحلال آن کمیســیون ویژه می شــوند، 
مجموعه این رفتارها و عملکردها بخشــی از آثار و 
نشانه های ناکارآمدی و نداشتن دستاورد قابل دفاع 

برای این یکدستی است.
رســولی در پاسخ به این سوال که آیا تغییرات 
گســترده ای در کابینه دولت سیزدهم ایجاد خواهد 
شــد، گفت: ممکن اســت تغییراتــی مثل همین 
اســتعفا داشته باشیم اما این تغییرات به لحاظ کیفی 
عمیق نخواهد بود. چون این کشــمکش ها، درون 
جریانی است و بیشتر تحت تاثیر فشار اجتماعی و 

سهم خواهی است. 
استیضاح، اســتعفا،  جابه جایی و نظارت قوه 
مقننــه در صورتی جواب می دهد کــه یک برنامه 
اثرگذار و کارشناســی وجود داشته باشد و از سوی 
دیگر یک فراکسیون منسجم قوی و منتقد دولت در 
مجلس وجود داشته باشد که در آن صورت مصالح 
مردم و دولت را بیشــتر تامین می کند. فکر نمی کنم 
ایــن تغییرات بــدون برنامه کارشناســی از جنس 
جابه جایی هایی باشــد که تاثیــرات عمیق وضعی 

داشته و مفید باشد.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: استیضاح، استعفا،  جابه جایی و نظارت قوه مقننه در صورتی جواب می دهد که یک برنامه اثرگذار و کارشناسی 
وجود داشته باشد و از سوی دیگر یک فراکسیون منسجم قوی و منتقد دولت در مجلس وجود داشته باشد که در آن صورت مصالح مردم و دولت را 

بیشتر تامین می کند. فکر نمی کنم این تغییرات بدون برنامه کارشناسی از جنس جابه جایی هایی باشد که تاثیرات عمیق وضعی داشته و مفید باشد.

مهم ترین شعارهای یکدستی در مجلس و دولت، پرهیز از جر و بحث های سیاسی و تلاش 
در جهت توسعه اقتصادی و کاستن از مشکلات معیشتی مردم بود. کافی است به بخشی از 
جداول قیمت های مقایسه ای این چند ماه توجه کنیم و به وضوح نادرستی وعده های داده 
شــده به اثبات می رسد. مورد دیگر هرچقدر به زمان انتخابات مجلس نزدیک می شویم، 
نمایندگان مردم به ویژه نمایندگان شهرستان کوچک که در مراجعات عمومی با مسائل 
واقعی اقشــار در تامین معاش خود، بیشتر از مرکزنشینان و نمایندگان تهران، مشهد و 
شــهرهای بزرگ در جریان واقعیات زندگی روزمره زندگی مردم و نارضایتی آنان قرار 
خواهند گرفت. وقتی در چنین شــرایط دو راهی قرار بگیرند، باید همچنان مشــکلات را 
گردن مسببان وضع امروز بیاندازند و چشم خود را روی معظلات واقعی جامعه ببندند 
که در آن صورت از طرف موکلان خود مورد استیضاح و رویگردانی قرار خواهند گرفت. 

نوروزی نماینده مجلس: 

رسیدگی به وضعیت هزینه های دارو و درمان ضروری است

ســرویس سیاسی- نماینده مردم 
خدابنــده در مجلس طی تذکری ضمن 
انتقاد از افزایش قیمت کالاهای اساسی 
از دولت خواست هرچه سریع تر اقدام 
شــجاعانه ای برای مهار قیمت ها انجام 

دهد.
سیدالبرز حسینی در نشست علنی 
مجلس شورای اســلامی طی تذکری، 
گفت: مقام معظم رهبری در ســخنرانی 
اخیرشان در سالگرد ارتحال امام راحل 
یکی از مشکلات را بحث تضعیف انقلاب و پایه های نظام جمهوری اسلامی 
از ســوی دشمنان برشــمردند و فرمودند همه ارکان نظام در این خصوص 

هوشیار باشند.
نماینده مــردم خدابنده در مجلس ادامه داد: امروز شــاهد اتفاقاتی در 
جامعه هســتیم که ذهن جامعه را به ســمت بی اعتمادی به عملکرد دولت و 
مجلس برده است، امروز مردم درد و رنج بسیاری را بیشتر از حیث اقتصادی 
تحمل می کنند و مردم انتظار دارند دولت اقدام شجاعانه ای در بحث گرانی 

ها انجام دهد.
حســینی تاکید کــرد: اگر قرار بود قیمت ها اینگونــه افزایش پیدا کند 
چرا بحث جراحی اقتصادی انجام شــد. تنها قرار بود ۶ قلم کالای اساســی 
افزایــش قیمت پیدا کند و در ازای آن به مردم نیز یارانه داده شــود اما امروز 
گرانــی ها کمر مردم را شکســته و دولت در این مــورد کلی گویی نکند و 
 پیگیر باشــد زیــرا جراحی اقتصادی بــزرگ قیمت ها را افسارگســیخته 

کرده است.
وی همچنین در خصوص بحث رتبه بندی معلمان نیز طی تذکری بیان 
کرد: دولت، ســازمان برنامه و بودجه، مجلــس و آموزش و پرورش تلاش 
کردند تا بخشی از مشکلات این قشر بزرگوار را از لحاظ وجاهت حل کنند 

تا شاهد ادامه وضعیت کنونی نباشیم. 
مجلــس حتما پیگیر تدوین آئین نامه اجرایی و ابلاغ رتبه بندی خواهد 
بود تا آورده ای برای معلمان عزیز داشــته باشــد بنابراین دولت هرچه سریع 

تر اقدام کند.

سرویس سیاســی- دادستان کل 
کشــور طی نامه ای به وزرای کشور و راه 
و شهرســازی تاکید کرد که با پیش بینی 
ســازوکارها بازبینــی لازم در رویه های 
فعلی به منظور تشدید بازرسی ها و بررسی 
عملکرد مهندسان ناظر و سایر متولیان فنی 
و اجرایــی از هرگونه تعلل و مســامحه 
در امــور نظارت فنی بر ســاختمان های 
جدیدالاحداث جلوگیــری و تخلفات 

مربوط شناسایی و پیگیری قانونی شود.
با توجه به اهمیت موضوع اســتحکام و ایمنی ســاختمان ها و راه ها و لزوم 
رعایت دقیق مقررات ملی ســاختمان مندرج در قانون نظام مهندســی و کنترل 
ساختمان و سایر قوانین و مقررات مرتبط با ساخت و ساز در کشور و ضرورت 
پیشگیری از وقوع حوادث ناگوار همانند ریزش ساختمان پلاسکو و متروپل در 
تهران و آبادان و همچنین با توجه به وظایف قانونی وزارتخانه های کشور و  راه 
و شهرسازی، حجت الاسلام والمسلمین منتظری در نامه ای خطاب به وزرای 
کشور و راه و شهرسازی تاکید کرد که ضمن اولویت بندی و تعیین برنامه زمانی 

نسبت به موارد ذیل اقدام فوری به عمل آید:
1. ساختمان ســازی به ویژه بلند مرتبه سازی با رعایت اصول شهرسازی و 
مقررات ملی ساختمان و مسئولیت پذیری سازمان نظام مهندسی و کنترل ساختمان 
انجام گرفته و از هرگونه تغییر کاربری یا تغییر خودســرانه نقشه های تایید شده 
جلوگیری و نســبت به ایمنی و استحکام بنا اهتمام لازم معمول و در خصوص 
موارد مذکور و کلیه مواردی که در صلاحیت شهرداری ها و کمیسیون ماده 1۰۰ 
شهرداری است با پیش بینی ساز و کارها و عند الاقتضاء بازبینی لازم در رویه های 
فعلی به منظور تشدید بازرسی ها و بررسی عملکرد مهندسان ناظر و سایر متولیان 
فنی و اجرایی از هرگونه تعلل و مسامحه در امور نظارت فنی بر ساختمان های 

جدید الاحداث جلوگیری و تخلفات مربوط شناسایی و پیگیری قانونی شود.
2. به منظور حفظ جان، سلامت و اموال مردم و پیشگیری از تکرار حوادث 
دلخراش، تدابیر اجرایی عاجل و موثر به منظور ایمن سازی بناها یا اماکن خطرناک 
اعم از مراکز خرید، برج های مســکونی، دالان ها و پاساژها و سایر ابنیه به ویژه 

ساختمان های فرسوده که محل تردد عموم مردم است اتخاذ گردد.
3. ضمن برنامه ریزی لازم برای شناسایی نقاط حادثه خیز و پرخطر در سطح 
شهرها و استانها با تاکید بر خطوط مواصلاتی و اقدام فوری برای ایمن سازی و 
رفع مخاطرات احصاء شــده، نظارت و بازرسی فنی و کارشناسی دقیق بر روند 
طراحی و ساخت جاده ها و پل ها در خیابان ها و خطوط جاده ای و ریلی در سطح 

شهرها و استانها در دستور کار قرار گیرد.
۴. ترتیبی اتخاذ شــود تا گواهی برگه استحکام ساختمان یا هر نوع سازه و 
ساخت وساز دیگری علاوه بر آنکه نشان دهنده نظارت جامع و فنی مهندسین ناظر 
در تمامی مراحل ساخت و تایید کیفیت ساخت و عدم وجود هر عیب و نقصی 
است؛ به گونه ای صادر شود تا در صورتی که تعلل و تساهل در انجام نظارت های 
فنی مذکور به بروز یا وقوع هرگونه آسیب، ایراد یا حادثه ای برای ساختمان یا سازه 

منجر گردید، قابلیت استناد و تعقیب حقوقی و قضایی را داشته باشد.
ضرورت دارد با پیش بینی ساز وکار مناسب، تخلفات و جرائم مرتبط با موارد 
فوق، جهت اقامه دعوی به دادستان های محترم حوزه های قضایی ارسال گردد.

در این بخشنامه از دادستان های سراسر کشور خواسته شده است با نظارت 
معاون پیگیری حقوق عامه دادستانی کل کشور و همکاری دستگاه های مسئول 
در استان ها، اقدام مقتضی به منظور شناسایی ساختمان ها یا اماکن پرخطر و اصلاح 

وضعیت آنها بعمل آید.

ســرویس سیاسی- عضو کمیســیون عمران مجلس اظهار داشت: در 
حال حاضر در در برخی از کلان شهرها نیمی از مردم مستاجر شده اند اما در 
سطح کل کشور آمار نشان می دهد 3۵ تا ۴۰ درصد از خانوار مستاجر هستند.
مجتبی یوســفی درباره افزایش جهشی اجاره بها و اقدامات دولت برای 
کنترل بازار اجاره و رهن اظهار داشــت: یکی از مولفه های اقتصادی مرتبط 
با ســبد خانوار مسکن است و مسکن هم تابع شرایط اقتصاد است و با سایر 
مولفه های اقتصادی مانند تورم، نقدینگی، بازارهای موازی و ...ارتباط دارد .
وی ادامه داد : یک موضوع بســیار تاثیر در بازار مســکن عرضه و تقاضا 
اســت و براساس طرح جامع مسکن که در سال ۹۴ ابلاغ شد سالانه به تولید 

یک میلیون مسکن نیاز داریم.
عضو کمیســیون عمران مجلس با اشــاره به جمعیت مستأجران کشور 
گفت: طبق آمار رسمی سال ۹۵، در کشور ۶.۵ میلیون خانوار مستاجر داریم 
اما در حال حاضر در در برخی از کلان شهرها نیمی از مردم مستاجر شده اند 
اما در سطح کل کشور آمار نشان می دهد 3۵ تا ۴۰ درصد از خانوار مستاجر 
هســتند و از ســوی دیگر در ٧ سال دولت گذشــته اقدام موثری در بخش 

مسکن انجام نشد.
یوسفی با بیان اینکه در حال حاضر تعادل عرضه و تقاضا در بازار مسکن 
بهــم خــورده و باید با قانون مالیات از خانه های خالی در کوتاه مدت تعادلی 
را در بازار اجاره و رهن ایجاد کنیم، اظهار داشت: قانون مالیات بر خانه های 
خالی که جریمه ســوداگران در حوزه مســکن محسوب می شود هم از سال 

۹۴ به اجرا نرسیده  است.
وی ادامه داد: اصلاح و بازبینی در سال ۹۹ بر روی این قانون انجام شد اما 
تا به امروز این قانون به اجرا نرسیده و اساسا زیر ساخت های اجرای آن وجود 
ندارد و سامانه ها بر خط نیستند. سامانه های مانند اسکان و املاک هم به تنهایی 
نمی توانند به اطلاعات مورد نیاز برای اجرای این قانون را تامین کنند و سایر 
سامانه ها مانند ثبت اسناد و شهرداری و صدور پروانه باید به یکدیگرمتصل 

شوند و تا اطلاعات مورد نیاز برای شناسایی خانه های خالی به دست آید.
یوســفی تاکید کرد: هر چند عمده مشــاوران املاک شریف هستند اما 
بخشی از این صنف به سوداگری بازار مسکن دامن می زنند و باید مشخص 
شود که یک مشاور املاک یک ملک را در بازه زمانی مشخص چند بار معامله 

می کند تا فعالیت دلالی این افراد کنترل شود.
این عضو کمیســیون عمران مجلس گفت: معتقدم اجرای قانون جهش 
تولید و افزایش عرضه در بازار مسکن می تواند در ایجاد تعادل بین عرضه و 
تعادل موثر عمل کند و نباید در این شرایط تصمیمات غیراجرایی مانند تعیین 
سقف افزایش اجاره بها تا 2۵ درصد اعمال شود و دیدیم که این مصوبه هم 
اجرایی نشد. این تصمیمات راه حل بازار مسکن و اجاره نیستند. در بلندمدت 
راهــکار بازارها اجاره افزایش تولید و عرضه و در کوتاه مدت اجرای قانون 

مالیات در بازار مسکن است.

سرویس سیاســی-نماینده مردم 
صومعه ســرا اشــکالات و ایــرادات 
متعدد طــرح هوشمندســازی توزیع 
نان که در چند اســتان کشــور اجرای 
 آزمایشــی آن آغــاز شــده اســت را 

تشریح کرد.
ســید کاظــم دلخــوش نماینده 
مجلــس  در  صومعه ســرا  مــردم 
شــورای اســلامی در رابطــه با طرح 
هدفمندســازی توزیع نان که به تازگی 
در چند اســتان کشــور آغاز شده است، گفت: این طرح توزیع نان که دولت 
آن را در پیــش گرفتــه اشــکالات فراوانی دارد که به عقیــده من قابل قبول 
 نیســت، یعنی مــن به عنوان نماینــده مردم درخصوص ایــن طرح توجیه 

نیستم.
وی افزود: ایراد اولی که در این طرح وجود دارد این است که اکنون آرد 
ســه نرخی شده اســت، فانتزی و شیرینی پزی، آزاد و تعاونی. خب هر زمان 
یک کالا یا محصولی دو نرخی و سه نرخی شد، فساد به بار آورده است، غیر 

از آن راه دزدی هم باز می شود.
دلخــوش ادامــه داد: نکته دوم این اســت که بــرای اداره و مدیریت 
ایــن دســتگاه هایی کــه به نانوایــان می دهنــد، در کل کشــور نزدیک به 
1۰ هــزار نفــر کارمنــد در بانک ها درگیــر این کار می شــوند، این عدد را 
در هزینه هــا، مالیــات، بیمــه، امکاناتی کــه باید ایجاد شــود، ضرب کنید 
 و حســاب کنید کــه چه هزینــه ای برای اجــرای ایــن روش دارد ایجاد 

می شود. 
حدود ۴-۵ هزار نفر هم از بازرســی، وزارت جهادکشاورزی و وزارت 

صمت باید درگیر نظارت بر اجرای این کار شوند.
نماینــده مردم صومعه ســرا همچنین عنوان کرد: از ســوی دیگر یارانه 
مابه التفاوت قیمت  را می خواهند به نانوا بدهند و مردم باید کارت  بکشــند، 
خب از کجا معلوم اســت که چندتا کارت باید بکشــند؟ از کجا مشــخص 
می شــود که مردم چقدر مصرف دارند؟ الان قیمت برنج گران شــده و میزان 
مصرف نان دچار تغییر می شــود این ها چطور قابل مدیریت است؟ یا اینکه 
پادگان ها، دانشــگاه ها، مراسمات بزرگ جشــن و عزاداری می خواهند نان 
مصــرف کنند ایــن  خرید انبوه را چطور باید تهیه کنند؟ در مجموع به عقیده 

من این شیوه کارت جواب نمی دهد. 
الان یک روستایی اگر بخواهد بیاید داخل شهر نان بخرد باید آزاد بخرد، 

نان سنگک آزاد ٧۵۰۰ تومان.
عضو مجمع نمایندگان استان گیلان در ادامه بیان کرد: باید یارانه نان را 
مســتقیم به حساب مردم می ریختند تا مردم آن را برداشت کنند. اکنون دارند 
بابت هر دســتگاه کارتخوان ٧ میلیون تومــان از نانوا می گیرند، خب این ها 
اشــکالات کار است. با این روشی که اکنون در پیش گرفتند، اگر آرد قاچاق 

شود به صرفه تر است.
دلخــوش درخصوص بحث قاچــاق آرد و جلوگیری از این موضوع، 
گفت: راه حل مشــکل فعلی این است که بای جلوی قاچاق را از روش های 
دیگر بگیرند، مثلا در یک اســتان ما به صورت اسمی 1۰ هزار نانوایی داریم 
اما به صورت رسمی نانوایی های فعال ۵ هزار تا هستند و بقیه کسانی هستند 
که فقط حواله می گیرند و آرد را می گیرند و آزاد می فروشــند. این ها را باید 

تحقیق، شناسایی و جلوگیری کنند.
وی ابراز داشــت: به نظر من این روش توزیع نان روش خوبی نیســت 
 و آنطــور که مســئولان انتظــار دارند هم نمی توانــد از تخلفات جلوگیری 

کند.

حسینی نماینده مجلس:

دولت اقدام شجاعانه ای برای مهار 
قیمت ها انجام دهد

نامه دادستان کل کشور به وزرای کشور 
و راه  با هدف پیشگیری از وقوع حوادث

عضو کمیسیون عمران مجلس  :

نیمی از مردم در کلانشهرها 
مستاجر شده اند

تشریح دلخوش از ایرادات طرح هوشمندسازی یارانه نان؛

از قیمت ۷ میلیونی دستگاه های 
کارتخوان تا درگیری ۱۰ هزار 
کارمند برای اجرای این طرح

ســرویس سیاسی-نماینده مردم علی آباد 
کتــول در مجلــس گفت: با توجه بــه افزایش 
هزینــه دارو و درمان باید برآورد دقیقی صورت 

بگیرد و مشــخص شــود تولیدکننــدگان دارو 
 به چــه امکاناتی نیــاز دارند تا به مردم فشــار 

نیاید.

رحمت الله نوروزی نماینده مردم علی آباد 
کتول در مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی 
خود ضمن محکوم کردن آژانس حکام به علت 
صدور قطعنامه علیه ایران و اقدامات قلدرمآبانه 
آنها، به موضوع قیمت دارو و شرایط آن پرداخت 
و گفت: وضعیت تأمین دارو و قیمت ها که ۶۰ تا 
٧۰ درصد افزایش داشته است، باید مورد توجه 

قرار بگیرد.
وی تصریــح کرد: در جلســاتی که با وزیر 
بهداشت و معاونان او در هیئت رئیسه کمیسیون 
تلفیق داشتیم بنا بر این بود تدبیری صورت بگیرد 
که به مردم فشــار نیاید اما امروز هزینه درمان و 

دارو افزایش یافته است.
نوروزی اظهارداشت: تذکر من به آقای عین 
اللهی اســت و لازم است با برآورد دقیق به این 
وضع رســیدگی و مشخص شود تولیدکنندگان 
دارو چه امکاناتی نیاز دارند تا به مردم در شرایط 

فعلی بیش از این فشار نیاید.
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